

خبر

واشنگتن ومسکو برسر میز مذاکره

● پس از آنکه مشخص شد هواپیماهای جنگی روسیه و آمریکا در سوریه از فاصله چند کیلومتری یکدیگر گذشته‌اند، مقام‌های دو کشور برای بحث درباره ایمنی هوایی ابراز آمادگی کردند. به گزارش بی‌بی‌سی، این سومین دور مذاکرات دو کشور برای یافتن راهی برای رهیز از برخورد‌های تصادفی است. «اشتون کارتر»، وزیر دفاع آمریکا، گفت انتظار دارد دوطرف به‌زودی به توافقی در این زمینه برسند. کارتر روز سه‌شنبه گفت: «گفت‌وگوهای ما کاملاً حرفه‌ای و خیلی سازنده خواهد بود و من شن انتظار دارم خیلی زود به یک توافق منجر شود». اما او تاکید کرد آمریکا «در این مرحله نمی‌تواند پیوندی گسترده‌تر با رویکرد روسیه در سوریه برقرار کند، چون این سیاست اشتباه و از لحاظ استراتژیک کوتاه‌بینانه است. در همین حال، وزارت دفاع روسیه گفت: «پیشنهاد‌هایی برای آمریکا درباره سوریه را روزآمد کرده» و «منتظر سومین کنفرانس ویدئویی» با مقام‌های آمریکایی است. این گفت‌وگوها پس از آن برگزار شد که سرهنگ «استیو وارن»، سخنگوی ارتش آمریکا، به خبرنگاران گفت دو هواپیمای روسیه و آمریکا روز شنبه «وارد یک فضای مشترک جنگی» بر فراز سوریه شدند.

«مرکز اطلاعات بغداد» پشت حمله به کاروان بغدادی

همچنین رئیس کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق گفت: مرکز اطلاعاتی که با مشارکت شش نماینده از کشورهای ایران، روسیه، عراق و سوریه در بغداد ایجاد شده، تقریباً از هفته گذشته فعالیت خود را آغاز کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، او گفت عراق با کمک مرکز اطلاعات جدید پایگاه‌های داعش را بمباران کرده است. «حاکم الزاملی» افزود: براساس اطلاعات مرکز اطلاعات بغداد اخیراً کاروان ابوبکر بغدادی را در نزدیکی مرز سوریه هدف قرار داده‌ایم و به اعتقاد ما، می‌توان از اطلاعات روسیه برای انجام حملات هوایی بسیار استفاده کرد. مسئولان عراقی تصمیم گرفته‌اند بیشتر به روسیه در عملیات علیه داعش اعتماد و تکیه کنند، چون که از ائتلاف ضدداعش به رهبری آمریکا ناامید شده‌اند. یک مقام عراقی گفته است درحال حاضر دو ژنرال روسی در مرکز اطلاعاتی بغداد هستند. در همین حال، روزنامه «المار» به نقل از منابع آگاه خود مدعی شد ابوبکر بغدادی، رهبر داعش در جریان حمله هوایی ارتش عراق زخمی شده و با همانگی دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا برای معالجه به ترکیه منتقل شده است. این روزنامه فلسطینی در ادامه آورده است، دستگاه‌های اطلاعاتی آمریکا این وظیفه را با همکاری سازمان اطلاعات ترکیه انجام داده‌اند. همچنین بعد از آنکه جبهه تروریستی «النصره» روسیه را به‌دلیل حملاتش در سوریه تهدید کرده بود، داعش نیز تهدید کرد «روسیه را در سوریه شکست خواهد داد»، «ابومحمد العدنانی»، سخنگوی داعش، در فایلی صوتی که مدت آن ۴۱ دقیقه است، گفت: ما به امید خدا روسیه را شکست خواهیم داد. من از تمامی جوانان اسلام در همه‌جا می‌خواهم تا به جنگ با روس‌ها و آمریکایی بپردازند. او آمریکا را ضعیف و ناتوان خواند و گفت که واشنگتن از روسیه گدایی می‌کند و در پی رضایت ایران است تا وضعیت خود را در سوریه تقویت کند.

تشدید اختلاف‌ها در اقلیم کردستان عراق

● به دنبال اختلافات به‌وجودآمده بر سر حاکمیت میان حزب «دموکرات کردستان» عراق و حزب «تغییر»، منابع سیاسی در اربیل اعلام کردند نخست‌وزیر اقلیم کردستان قصد دارد کابینه را منحل کرده و از سمت خود استعفا دهد. به گزارش پایگاه خبری شفق‌نیوز، منابع نزدیک به حزب دموکرات کردستان اعلام کردند «نجیروان بارزانی»، نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق، به‌زودی انحلال دولت و استعفاي خود را اعلام خواهد کرد و به‌این‌ترتیب «مسعود بارزانی»رئیس اقلیم کردستان، باید نخست‌وزیر جدیدی برای تشکیل دولت انتخاب یا بار دیگر نجیروان را مسئول تشکیل کابینه کند. حزب دموکرات که حزب تغییر را به دست‌داشته‌اند در اعتراضات اخیر متهم می‌کند، اکنون به‌شدت با مشارکت این حزب در هرگونه فعالیت سیاسی مرتبط با دولت مخالف است. اخیراً در درگیری مخالفان حزب دموکرات و نیروهای امنیتی اقلیم چندین معترض کشته و زخمی شدند و مقرهای حزب در سلیمانیه آتش زده شد. منابع مذکور افزودند: حزب دموکرات به‌شدت با مشارکت حزب جماعت اسلامی در دولت جدید نیز مخالف است و مشارکت این حزب در کابینه را به موافقت با پیشنهادات حزب دموکرات مشروط کرده است. حزب دموکرات، برنده انتخابات پارلمانی اخیر کردستان عراق است و بعد از آن حزب تغییر و سپس احزاب اتحادیه میهنی و جماعت اسلامی قرار دارند.

صنعت افسارگسیخته تسلیحاتی در ایالات متحده، دیگر فقط در خیابان‌ها و مدارس آن کشور با هزاران کیلومتر آن‌سوتر، در میدانی جنگ خاورمیانه قربانی نمی‌گیرد. شما می‌توانید در یکی از پیشرفته‌ترین استودیوهای تلویزیونی و زیر نور سوزان پروژکتورها ایستاده باشید و درست هنگامی که سودای آن دارید تا خود را گامی به کرسی ریاست‌جمهوری کاخ سفید نزدیک کنید، جدیدترین قربانی صنعت تسلیحاتی آمریکا لقب بگیرید. این حکایت «برنی ساندرز»، نامزد سوسیالیست‌دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری سال آینده ایالات متحده است که در اولین مناظره رسمی با رقیبای حزبی خود، تنها در همان دقایق اولیه قافیه را به «هیلاری کلinton»، اصلی‌ترین و محبوب‌ترین نامزد دموکرات‌ها باخت. «مارتین اومالی» فرمانده سابق ایالت «مریلند»، «جیم وب» سناتور پیشین ایالت «ویرجینیا»، «لینکلن شافی»، فرماندار سابق ایالت «رودایلند»، «برنی ساندرز» سناتور کنونی ایالت «ورمونت» و هیلاری کلinton، بانوی اول و وزیر خارجه پیشین ایالات متحده در حالی سه‌شنبه شب گذشته در اولین مناظره انتخاباتی حزب دموکرات جلوی دوربین‌های شبکه «سی‌ان‌ان» حاضر شدند که بینندگان تلویزیونی و حاضران در سالن، بیش از آنکه در پی آشنایی با شافی، تجدید دیدار با وب و یا تحمل دوباره اومالی باشند، در عطش پاسخ به این سؤال بودند که آیا شهردار کهنه‌کار سوسیالیست و چپ‌گرای «برلینگتون» توان برآورده‌کردن انتظارات در رویارویی با اولین رئیس‌جمهور زن باقوه ایالات متحده را دارد یا خیر؛ پرسشی که البته درمجموع با پاسخی ناامیدکننده همراه شد.

دقایقی از آغاز مناظره نگذشته بود که «اندرسون کوپر»، مجری سی‌ان‌ا، با پرسش از مواضع نامزدها

بمب‌گذاری با منشأ سوری

رجب طیب اردوغان، **رئیس‌جمهوری ترکیه**، گفت: اطلاعاتی داریم نشان می‌دهد ترکه‌نظامیانی که منشأ در سوریه دارند، برای انجام حمله برنامه‌ریزی کرده بودند و آنکارا در تحقیقات درباره حملات مرگ‌بار روز شنبه هیچ گروهی را کنار نگذاشته است. **(آشوبشیدپرس)**

وقتی حدود ۱۰ روز پیش «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل، در مجمع عمومی سازمان‌ملل درباره تهدید ایران سخن می‌گفت، اوضاع داخلی بین فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌ها به نقطه جوش رسیده بود. سخنرانی درآتماتیک او درواقع ابزاری برای منحرف‌کردن ذهن عمومی از دهه‌های طولانی اشغال سرزمین‌های فلسطینی بود. حالا که بار دیگر تنش بین شهرک‌نشینان اسرائیلی در کرانه‌باختری و فلسطینی‌ها بالا گرفته، صحبت از انتفاضه سوم در رسانه‌ها سایه افکنده است. هم‌زمان بسیاری از کشورهای جهان چشم‌های خود را به روی آنچه در سرزمین‌های اشغالی می‌گذرد، بسته‌اند؛ اقداماتی نظیر تخریب روزافزون خانه‌ها، دستگیری و زندانی‌کردن افراد زیر سن قانونی، ادامه ساخت‌وسازها و منع رفت‌وآمد و بسته‌شدن اماکن مقدس بیت‌المقدس به روی فلسطینی‌ها. همه این فشارها که فلسطینی‌ها هر روز آن را تحمل می‌کنند، دلیل بالاگرفتن تنش‌های امروز است و بی‌شک مقاومت در برابر اشغال و سیاست‌های سرکوبگرانه، واکنش طبیعی مردمی است که سال‌هاست این سیاست‌ها را تجربه می‌کنند. در تازه‌ترین دور این خشونت‌ها، پلیس اسرائیل در پاسخ به آنچه اقدامات تروریستی می‌خواند، محدودیت‌های جدیدی برای فلسطینی‌ها در بیت‌المقدس به اجرا گذاشته است، در بخشی از این اقدامات بحث‌برانگیز، ارتش اسرائیل شش گروهان سرباز را برای تقویت نیروی پلیس در این‌بانه مستقر می‌کند. دفتر نتانیاهو روز گذشته با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد به پلیس دستور داده به

انتفاضه کنونی با انتفاضه‌های گذشته نقاط مشترکی نیز دارد که یکی از آنها تصمیم

اهالی بیت‌المقدس، کرانه‌باختری و غزه است. یعنی حرکتی خودجوش که با ابزارهای اولیه به مبارزه برخاسته است. دراین‌میان کشورهای عربی و اسلامی با وجود نزاع‌های داخلی خود با این انتفاضه همدردی می‌کنند. هرچند باید گفت ابراز همدردی و همبستگی افکار عمومی جهان و به‌ویژه کشورهای اروپایی با مردم فلسطین در این شرایط بیشتر است. این عامل مهمی برای تنگ‌ترکردن حلقه محاصره «بنیامین نتانیاهو» و دولت و ارتش اوست و درضمن فرصتی فراهم می‌کند تا انتفاضه جدید بیشتر اوج بگیرد. اما باید اهداف انتفاضه کنونی محدود به شکست یا تحمیل یک عقب‌نشینی بر دولت نتانیاهو نباشد، زیرا چنین نتایجی از همین الان دست‌یافتنی است. بلکه باید شرایطی مهم را بر اشغالگران تحمیل کند، چون محمود عباس دیگر نمی‌تواند اجازه ندهد حرکت‌های مردمی استمرار داشته باشد. انتفاضه باید اهداف بزرگ‌تری داشته و تا زمان تحقق آنها توقف نکند. باید بتواند مشکل اشغالگری، شهرک‌سازی و



عباس، ساندرز

اولین دور مناظره انتخاباتی نامزدهای دموکرات ایالات متحده برگزار شد

شلیک با چشمانی بسته

که بنابر نتایج نظرسنجی‌ها، فاصله‌ای معنادار با دیگر رقبای حزبی خود دارند. به همین‌جا ختم نمی‌شد. درست پیش از آنکه صنعت تسلیحاتی ایالات متحده سنگ محک ساندرز و کلinton شود، مسئله اقتصاد و سیاست‌های بازار آزاد، محور اصلی ردوبدل آتش بین این دو نامزد بود. پرسش مجری مناظره مبنی بر آنکه آیا سوسیالیسم ادعایی ساندرز او را از دایره انتخاب بسیاری از رای‌دهندگان خارج می‌کند، سناتور کهنه‌کار ورمونتی را به دفاعی تمام‌قد از سیاست‌های چپ‌گرایانه خود واداشت. ساندرز در شرایطی مدعی شد به هیچ‌وجه حاضر نیست خود را بخشی از آن فرایند سرمایه‌دارانه‌ای کند که به سیاق کاربنوها و با اتکا به حرص و طمع وال‌استریتی، تعداد اندکی را ثروتمند و باقی را محروم می‌گذارد که هیلاری نظر دیگری داشت. او به پیش‌تر تاکید کرده بود سیاست‌مداری ترقی‌خواه است، اما تفاوتش با دیگر ترقی‌خواهان آن است که دوست دارد سیاست‌های خود را در عرصه عمل

محبوبیت در حبس

کیکو فوجیموری، دختر رئیس‌جمهوری سابق پرو، که هم‌اکنون در حال گذراندن حبس ۲۵ساله خود است، در نظرسنجی‌های پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری با اختلاف زیاد پیشتاز است. کیکو از حزب راست‌گرای «قدرت مردم» توانسته ۳۲٫۹ درصد حمایت کسب کند. **(ایسنا)**

شرط برای لغو تحریم

جان کری، وزیر خارجه آمریکا، که در دانشگاه هاروارد سخنرانی می‌کرد، گفت: اگر توافقی‌های مینسک درباره برقراری صلح و سازش در اوکراین همچنان اجرا شود، این امران وجود خواهد داشت که آمریکا تحریم‌های اعمال‌شده علیه روسیه را بردارد. **(اسپوتنیک)**

جای آنکه پاسخی سنجیده به نگرانی‌های خاص باشد، زیربگذاشتن حق آزادی رفت‌وآمد فلسطینی‌هاست. پست‌های بازرسی دستورالعملی برای آزار و اذیت و سوءاستفاده است. «بان‌کی‌مون»، دبیرکل سازمان‌ملل، هم از استفاده بیش‌از‌حد زور سربازان اسرائیلی علیه فلسطینی‌ها انتقاد کرده و از اسرائیل خواسته است در این رفتار تجدیدبند کند. «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا، هم اعلام کرده در روزهای آینده به منطقه سفر می‌کند تا دوطرف را به آرامش دعوت کند. علاوه بر اقداماتی که در بنیانه روز گذشته دولت اسرائیل آمده، بر پایه گزارش‌های فاش‌شده، اسرائیل در حال استخدام ۳۰۰ نیروی امنیتی دیگر برای تأمین امنیت وسایل حمل‌ونقل عمومی است. خشونت‌ها ماه گذشته و پس از آن بالا گرفت که شایعاتی مبنی بر توطئه اسرائیل برای گرفتن حساس‌ترین مکان‌های امنیتی بیت‌المقدس منتشر شد، اگرچه اسرائیل بارها شایعات را بی‌اساس خوانده، اما درگیری‌ها به‌سرعت اسرائیل و به‌ویژه کرانه‌باختری و نوارغزه را فراگرفت. در دور اخیر درگیری‌ها، هشت اسرائیلی و ۲۹ فلسطینی به ضرب گلوله یا با اسلحه سرد (چاقو) کشته شده‌اند. اگرچه کشتن مردم بی‌گناه و غیرنظامی از هر طرفی قابل توجیه نیست، اما این عادت ناعادانه اسرائیل است که همه فلسطینی‌ها را به چشم تروریست می‌بیند. فلسطینی‌ها را تروریست خطاب‌کردن به اسرائیل اجازه می‌دهد مسئولیتی خود به‌عنوان یک قدرت تسلیحاتی بی‌تنبهی تخریب خانه، باسجی غیرقانونی انتقادهای جامعه بین‌المللی را از خود دور کند.

رفح به وجود آورد. تاکید بر اینکه توازن قوا برهم خورده و به‌نوعی درآمده است که اجازه پیش‌رفتن یک انتفاضه جدید را می‌دهد، به این معناست که باید انتفاضه سوم مسلح شود. این صرفاً یک انتفاضه اعتراض و خشم نیست، بلکه انتفاضه پیروزی است. دشمن صهیونیستی در تنگنا قرار گرفته و همه حرکات و رفتارهایش ناشی از انزواپی است که دارد. متحدان این رژیم دیگر نمی‌توانند مانند گذشته عمل کنند. آیا این عار و ننگ نیست که غزه از زمان جنگ ۲۰۱۴ تاکنون تحت محاصره باشد. این عیب و ننگ نیست که اوقات نماز را در مسجدالاقصی تقسیم کنند و بخوانند در آنجا معبد سلیمان بسازند و انتفاضه‌ای رخ ندهد؟ تعرض به مسجدالاقصی که جز، مقدسات اسلام و مسیحیت است و مصادره قدس برای تبدیل آن به پایتخت یک رژیم غاصب و نامشروع، چه معنایی دارد؟ آیا اینها کافی نیست تا کل فلسطین را به آتش بکشد؟ کسانی که از این رویکرد خوششان نمی‌آید، به ما بگویند در برابر اقداماتی که در مسجدالاقصی می‌شود چه باید کرد؟ در برابر آنچه در کرانه‌باختری می‌گذرد یا در غزه‌ای که سال‌هاست تحت محاصره قرار دارد چه باید کرد؟ به ما بگویند پاسخ کارآمد به این اقدامات چیست؟ شما به ما بگویند دشمن صهیونیستی چه زبانی را می‌فهمد؟

رویداد

ارتش سوریه آماده عملیات زمینی در حلب

● دو مسئول برجسته سوری اعلام کردند که ارتش سوریه و نیروهایی از حزب‌الله با حمایت حملات هوایی روسیه آماده حمله زمینی علیه مخالفان در حلب می‌شوند. به گزارش ایسنا به نقل از سایت‌التشره، این دو مسئول آگاه که در جریان طرح‌ها در این منطقه هستند و خواستند نام‌هایشان فاش نشود، گفتند: تعداد زیادی از نیروهای ارتش سوریه و نیروهای ویژه حزب‌الله ظرف روزهای گذشته جمع شده‌اند و آماده این حمله هستند و مقدمه‌چینی‌های میدانی گسترده در این منطقه کاملاً مشخص است. این منابع گفتند: تصمیم برای نبرد حلب اتخاذ شده و در آینده بسیار نزدیک نیز اجرانی می‌شود. با این حمله، دامنه حملاتی که هفته گذشته علیه تروریست‌ها در استان حمه در غرب سوریه آغاز شد، گسترده‌تر می‌شود. درهمین‌حال آمادگی‌های نظامی در حومه شمالی حمص برای پیشروی‌های ارتش سوریه صورت می‌گیرد و پشتیبانی‌های هوایی روسیه نیز نقش آشکاری را در برتری نیروهای سوری در این منطقه ایفر می‌کند.

سفر رئیس‌جمهوری کره جنوبی به آمریکا

● رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی در حالی وارد آمریکا شد که به‌دنبال گفت‌وگو با همتای خود به‌منظور ارتقای روابط دوجانبه و همکاری با واشنگتن به‌منظور جلوگیری از تحکرات احتمالی کره‌شمالی است. به گزارش خبرگزاری یونه‌پا، پارک گئون- های، رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی، قرار است با باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، روز جمعه دیدار و گفت‌وگو کند که این چهارمین نشست این‌دواز فوریه ۲۰۱۳ است که پارک گئون- های، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی، شد. ستول و واشنگتن پرتاب ماهواره‌ای از سوی کره‌شمالی را پوششی برای آزمایش موشک بالستیک می‌دانند که براساس قطع‌نامه‌های شورای امنیت سازمان‌ملل از انجام آن منع شده است. رؤسای‌جمهوری آمریکا و کره‌جنوبی همچنین قرار است درباره راه‌های تقویت بیشتر همکاری‌های خود به گفت‌وگو بپردازند.

اخراج ۳ مقام ارشد پلیس آنکارا در پی انفجارهای اخیر

● وزارت کشور ترکیه اعلام کرد، در پی انفجار روز شنبه که طی تظاهرات صلح‌آمیزی در پایتخت این کشور رخ داد و جان ۹۷ نفر را گرفت، سه مقام ارشد امنیتی آنکارا اخراج شدند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس پلیس استان آنکارا و معاونان اطلاعاتی و امنیتی وی این سه مقامی هستند که وزارت کشور ترکیه در بیانیه خود به آنها اشاره کرده است. این سه مقام در راستای انجام تحقیقات درباره این حادثه بازداشت شده‌اند و هنوز مشخص نیست که آنها بعد از پایان تحقیقات به پست‌هایشان بازمی‌گردند یا نه.

برگزاری نشست شورای امنیت درباره خاورمیانه

● شورای امنیت سازمان‌ملل امروز (پنجشنبه) نشستی را درباره خاورمیانه برگزار می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری الشروق، این نشست به ریاست وزیر خارجه اسپانیا که ریاست دوره‌ای شورای امنیت را برعهده دارد، برگزار خواهد شد. قرار است در این نشست حاضران درباره آخرین تحولات خاورمیانه و بحران‌ها، به‌ویژه بحران سوریه، حضور نظامی روسیه در این کشور و بحران یمن و لیبی گفت‌وگو کنند.

برگزاری انتخابات میانمار در موعد مقرر

● رئیس کمیسیون انتخابات میانمار اعلام کرد، انتخابات پارلمانی این کشور که قرار است هشتم نوامبر سال جاری میلادی برگزار شود، با وجود پیشنهاد برای تأخیر آن به دلیل وقوع سیلاب و راش زمین در موعد مقرر برگزار خواهد شد. به گزارش آسوشیتدپرس، حزب «اتحاد ملی برای دموکراسی» به رهبری «آنگ سان سوچی»، رهبر دموکراسی‌خواه میانمار که احتمال می‌رود در این انتخابات به خوبی خود را نشان دهد، مخالف به‌تعویق‌افتادن این انتخابات بود. در صورتی که انتخابات پارلمانی هشتم نوامبر ۲۰۱۵ در میانمار معتبر و موفق باشد، به گفته ناظران، حزب «اتحاد ملی برای دموکراسی» بیشترین کرسی‌ها را به دست خواهد آورد و می‌تواند اکثریت پارلمان را به دست بگیرد.

دیدار مقامات حزب‌های حاکم روسیه و کره‌شمالی

● یکی از اعضای هیأت‌رئیسه حزب حاکم روسیه طی جلسه‌ای مشاوره‌ای برای اولین‌بار با نمایندگان حزب کارگران کره‌شمالی در پیونگ‌یانگ دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری اینتر‌پاس، «اندری کلبیف»، سناتور روسی و عضو هیأت‌رئیسه شورای حزب «روسیه متحد»، با «کیم کی نم»، معاون کمیته مرکزی حزب حاکم کره‌شمالی، دیدار کرد. طرفین طی این دیدار درباره برنامه تماس‌های دوجانبه با هدف تبادل تجربیات در سیاست‌های حزبی و همچنین چشم‌انداز همکاری براساس برنامه‌های همکاری چندجانبه منطقه‌ای گفت‌وگو کردند.